INDICAÇÃO N.º 46/2021, em 14 de maio  de 2021.

MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA, vereador com assento nesta Câmara Municipal,

na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal apoio institucional e financeiro para a

REATIVAÇÃO da sede da comunidade da Linha SÃO BRÁS dá outras providências.

JUSTIFICATIVA: Por circunstâncias e pela diminuição da

população da Comunidade da Linha São Brás,  decidiu-se por vontada da maioria a

inativação da sede da comunidade. Compreende-se como sede da comunidade a

estrutura de Salão comunitária, Campo de Futebol e Igreja. Hoje, noentanto, há

novamente o desejo de REATIVAR esta estrutura,  dando àquela população a condição

de congregar e ativar a vida social em todos os aspectos.   Penso ser fundamental o

incentivo a esta iniciativa pois nada é mais importante para o para a permanencia do

homem no campo doque dar-lhes os instrumentos que lhe permitam qualidade de vida.

Assim, solicito do Exmo. Prefeito Municipal o empenho e o aporte financeiro para as

ligações de água, energia e acesso, dando assim as condições para que as atividades

comunitárias possam ser RETOMADAS.  Por fim,  solicito à Presidencia desta Casa de

Lies, que encaminhe aos membros daquela comunidade Nossos votos de congratulações

pela iniciativa da vida em comunidade.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal Capitão Leônidas Marques, em 14 de maio de

2021.

MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA

Vereador

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná